CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 442/2017

Implantação de ciclovia  ligando a Sede do
Município ao Distrito de Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder Executivo Municipal,  que construa  uma ciclovia,
saindo de Toledo no Trevo da BR-467 na Avenida Ministro Cirne Lima até o distrito
de Novo Sobradinho.

Ciclistas  de  Toledo  usam  diariamente  esta  via  para  a  prática  de
esportes, nesta referida via o trânsito de veículos diariamente é intensa trazendo
para  todos  os  usuários  uma  situação  de  risco,  visto  que  a  população  tem
necessidade de usar esta via para sua locomoção.

Diante  da  situação  e  objetivando  que  o  pedido  da  população  seja
atendido, solicita-se atenção especial a esta demanda por parte do Poder Executivo,
visto que a presente solicitação é anseio de todos.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2017.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 830B5AF88CBB699E22FF39514A07AFE8 CODIGO DO DOCUMENTO: 015849
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 442/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello